
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Superintendência de Comunicação Social  

Edital 2023  

Seleção de Bolsistas da Superintendência de Comunicação Social/UFPI 

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA 

A Superintendência de Comunicação Social da Universidade Federal do Piauí no uso de suas 

atribuições legais e regimentais:   

RESOLVE:   

1) DIVULGAR:   

A nota da prova prática da Seleção de Bolsistas da SCS – Edital 2023, conforme 

listagem a seguir.  

 

REDES SOCIAIS 

PROVA PRÁTICA: DIA 24/03/2023 NA SALA DA SUPERINTENDÊNCIA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL DA UFPI (PRÉDIO SG7 – PREFEITURA UNIVERSITÁRIA, 

TERCEIRA PORTA EXTERNA DO LADO ESQUERDO). 

N.º 

ORDEM 
NOME 

NOTA 

ENTREVISTA 

NOTA PROVA 

ESCRITA 

NOTA 

PROVA 

PRÁTICA 

1 
EDIMILSON 

ARAUJO  
SOUSA JUNIOR 

8,5 7,7 9,0 

2 

GABRIEL 

SILVA DE  

MESQUITA 

8,0 8,0 9,0 

 

 

ARTE E CRIAÇÃO (SCS) 

PROVA PRÁTICA: DIA 24/03/2023 NA SALA DA SUPERINTENDÊNCIA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL DA UFPI (PRÉDIO SG7 – PREFEITURA UNIVERSITÁRIA, 

TERCEIRA PORTA EXTERNA DO LADO ESQUERDO). 

N.º 

ORDEM 
NOME 

NOTA 

ENTREVISTA 
NOTA 

HORÁRIO 

PROVA 

PRÁTICA 

1 
ANA LÍVIA SILVA 

CAMPOS 
9,5 9,0 8,0 



2 
ISABELLE 

NEYARA LIMA 
DA SILVA 

7,5 9,5 9,0 

3 
DÉBORA 

FERNANDA  
SOUZA SILVA 

9,5 8,0 7,5 

4 
ALEXIA SILVA 

DIAS 
8,5 8,5 8,5 

 

 

Teresina, 25 de abril de 2023. 

SAMANTHA VIANA CASTELO BRANCO ROCHA 
CARVALHO Superintendente de Comunicação Social/UFPI 


		2023-04-25T12:46:12-0300
	SAMANTHA VIANA CASTELO BRANCO ROCHA CARVALHO:47357312372




